Nos ut obscurissimi vetustissimique imperii vestigia perscrutemur, certam epocham deligemus, de qua apud omnes ferme Chronologos constet. Ea est Cyri ac Persici regni: cuius initium omnes statuunt Olymp. 55 anno primo. Coepit haec Olympias, ut alias ostendetur, anno Per. Iul. 4154. Quare vel hoc ipso anno, vel sequenti, labente scilicet Olymp. anno primo,

Persarum imperium iniit. Nos certis de caussis annum 4155 Cyri exordio praefinimus. Iam vero Medis, qui Persas antecesserunt, annos cum Diodoro et Ctesia imputamus 317. Quare illorum initium convenit anno Per. Iul. 3838. Mundus, ut opinio fert nostra, conditus est Per. Iul. 730 autumno, siquidem ad Dionysianum Christi Natalem annos ab orbe condito putamus fere 3483. Accidit itaque Diluvium anno Per. Iul. 2386, Mundi 1656. A quo ad Persarum exordium anni colliguntur 1769, ad Medorum, 1452. Quocirca si, ut Diodoro et Eusebio placuit, Assyriorum imperium ad annos 1300 propagatum est, merito Beli a nobis initium statuitur anno post Diluvium 153, mundi 1809, Periodi Iulianae 2539. Indidem vero consequens est annum primum Beli natalem Abraami praecedere annis 140; si annos Belo quinque et sexagenos attribuas. Abraamum denique non anno Nini 43, sed Semiramidis 23 natum esse: cum eius ortus incidat in annum a Diluvio 292; Periodi Iul. 2678, 12 mundi 1948. Haec de Assyriorum intervallo et initio proponenda modo, alibi probanda nobis erunt.

Αἰγυπτίων τε ὀκτωκαίδεκάτῃ] Longissima de Aegyptiorum Dynastiis, deque Scaligeri in Eusebium intemperantia disputatio hoc loco institui poterat. Nam et hic quoque Proleplici temporis, commentitiarumque Dynastiaram methodus vestigia omnia veritatis permiscuit. Sed Animadversionum nos brevis libere ista leviter admonet, neque vehementius ad eas quaestiones incumbere. Dynastias Aegyptiorum ex Manethone Africanus unam et triginta commemoravit, quibus annos assignat 5354. Ab eo diversissimus est Eusebius tam in Dynastiaram ordine, quam in annorum summa. Propterea odiose hominem insectatur Scaliger, et Manethonis Dynastiis omnibus explicatis, earum caput ultra Mundi primordia longissime promovet. Quod ad fabularum institutum opportunum, ad historiae veritatem indagandam frivolum ac ridiculum est. Non enim mediocris ineptiae est, hisce nugis ac quisquiliis locum in historia Chronologiaque tribuere, atque Eusebium propterea culpares, quod a fabulosis deliriis abstinens, certam inierit viam, qua haec ad historiam accommodaret. Quoniam igitur Aegyptiorum, uti diximus, initia obscurissima sunt, harum Dynastiaram novissima tempora consideremus, quorum historia certior, ut effusam fa-

larum lasciviam quibusdam terminis ac limitibus coëreamus. Cambyses anno, ut author est Herodotus, regni sui quinto ex-ignavit Aegyptum, paulo post Amasidis obitum. Ad hoc tempus sex et viginti Dynastiae ab Africano numerantur: anni 5159. Cambysis exordio dubitari non potest, cum et ex historia ex Astronomicis observationibus apud Ptolemaeum liquidissime constat. Convenit autem anno Per. lul. 4185. Ergo annus eius Imperii septimus coepit anno 4189, quem esse definitus Mundi 3459. A Diluvio ad hoc tempus anni decurrunt 1803, quo spatio continenda Dynastiarum intervalla: quibus ab ortu Abraami ad Cambysis quintum Eusebius imputat nos 1491. Sed Abraamo nascente 16 Dynastiam inchoatam tribuit; a quo discedit Epiphanius, qui 18 posuit. Ut eodem tempore, quo Assyriorum Monarchia coepit, Aegyptios regnasse credimus, cum illorum primordium circa annum a Diluvio 153 ceciderit, detractis totidem annis ab intervallo, quod a Diluvio quintum Cambysis elapsum est, anni supererunt 1650 ab Aegyptiorum initio ad Cambysen usque, et Persarum in Aegypto institutum, per Africani Dynastias, si lubet, dispensandi; quod iniosum ac nugacissimum est. Ad summam qui Aegyptiacarum regum historiam, veritatemque consequi studet, postulativas Scaligeri Periodos, et omnem Dynastiarum pompam reiiciat esse est, ac certis se annorum intervallis adstringat.

9 a. οἱ ἐν Σικυῶνι δὲ μόνοι] Ex eodem Eusebio sumunt. Sed hoc parum fideliter, quod primum Sicyoniorum Regem ait Europem, cum sit apud Eusebium secundus. Nam primus est Aegialeus, qui annis 52 regnavit. Huic Europs successit, cuius anno 22 nascitur Abraamus. Antiquissimum hoc in Europa regnum fuit. Cuius in annis minime authores consentiunt. Sed parum admodum fere omnes absunt a millenis; quot Apollidorus apud Eusebium numerat. Huius regni si initium exorare volumus, eadem, qua supra, methodo, considerandus est et finis. Postremus Sicyoniorum regum Zeuxippus fuit; cuius 13 est obitum Agamemnon regnum illud invasit: ita ut deinceps reges nulli proprii fuerint, sed Sacerdotes: tametsi post Zeuxippum Pausanias Hippolytum regnasse scribit, quo imperante Sicyoniis potitus est Agamemnon. Addit et Laestadem regem; h quo a Doriensibus Sicyonii subacti sunt. Constat igitur

propemodum sub Troianum excidium Sicyoniorum desiisse regnum. Tempus *ἀλώσεως* Troianae annus est in Per. Iul. 3530, mundi 2800, post Diluvium 1144. Quare cum Agamemnon 15 annos regnaverit, ex quibus 10 Troianae obsidioni decerpenti sunt, quinque primis Sicyonem expugnavit. Coepit autem Agamemnon, ut eodem anno desiisse fingamus, quo Troia est excisa, Per. Iul. 3516, Mundi 2786, post Diluvium 1130. Quare si anno regni primo Zeuxippum vicit, ac primi illi regum anni terminati sunt, affirmandum est Sicyoniorum imperium inisse anno post Diluvium circiter 164, paulo post Assyriorum exordium. Ita falsum erit, quod Eusebius operis initio praefixit, ortum esse Patriarcham Europis anno 22, qui est ab initio regni Sicyonii 74. Nam centum prope ac triginta anni inter utramque epocham interiecti sunt.